
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1318 DEL 02-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 105 DEL 02-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Redazione del Progetto delle Strutture per l'ampliamento dell'Istituto
Superiore "G. Cavalcanti" - Impegno e  liquidazione notula a saldo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: “Riaccertamento
straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011”;
- la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014“ Delibera della Giunta
Comunale n. 76 del 29.04.2014 Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28
Dicembre 2011”- Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del
fondo pluriennale vincolato in entrata- 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016- Variazioni- Variazione 5/2014;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria per il
triennio 2014/2016;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.142 del 26 settembre 2013, di adesione
dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art.36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art.9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATA la determinazione n. 80 R.G. 688 del 20.02.2013 con la quale veniva
affidato l’incarico per la progettazione strutturale Definitiva ed Esecutiva, la predisposizione
delle pratiche per l'ufficio del Genio Civile, la Direzione dei Lavori Strutturali,  la redazione
di relazione a strutture ultimate nell’intervento di  ampliamento della Scuola Secondaria di 1°



grado G. Cavalcanti all’Ing. Giovanni Mori di Reggello (FI), per l’importo di € 4.964,70 oltre
CNPAIA 4% ed oltre IVA 21% per complessivi € 6.247,58;
VISTA la notula n. 19/2014 trasmessa dall’Ing. Giovanni Mori  di Firenze per un importo di
€ 1.236,82 oltre contributo 4% Inarcassa di € 49,47 oltre IVA 22% di € 282,98 per un importo
totale di € 1.596,27 relativo al saldo dei compensi per l’incarico di cui sopra;

PRESO ATTO che  l’art. 40, comma 1-ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), convertito
con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 99, ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA
ordinaria dal 21% al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

RILEVATO pertanto che risulta necessario impegnare la somma di € 12,85 ad integrazione
dell’impegno assunto sul capitolo 66020/3 con precedente determinazione n. 80 (R.G. 688)
del 20.02.2013 per poter procedere a liquidare la fattura di cui sopra  applicando l’aliquota
IVA al 22% e che tale somma trova capienza nel Quadro Economico dell’opera approvato in
ultimo con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 20 del 05.02.2014
(R.G. n. 112) alla voce “Spese Tecniche”;

RITENUTO necessario provvedere all’integrazione degli impegni precedentemente assunti
sul capitolo 66020/3 (Ampliamento Scuola G. Cavalcanti) al fine di consentire il pagamento
delle fatture relative al servizio integrando la spesa per € 12,85;

VISTO il  D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l’art. 151,
comma 4;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è Ing.
Rita Dabizzi – Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29.09.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” a decorrere dal 1° ottobre 2014 e
fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco;

DETERMINA

per quanto sopra esposto:

di impegnare la somma di € 12,85 sul CAP. PEG 66020/03 (Reimpiego somme per1.
Ampliamento Scuola G.. Cavalcanti) P.F. 2.02.01.09.003 del bilancio del corrente
esercizio, che presenta una sufficiente disponibilità residua;

di liquidare la notula n. 19 del 20.11.2014 di € 1.569,27 presentata dall’Ing. Giovanni2.
Mori di Reggello (FI) con sede in Via Canova n. 123/g come segue: quanto ad €
1.556,42 avvalendosi dell’impegno n. 2014/2687 e per € 12,85 avvalendosi
dell’impegno di cui al punto 1;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 105 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1318 DEL 02-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma4.
1, del D.Lgs. 163/2006 è l’ Ing. Rita Dabizzi;

di dare atto che le obbligazioni giuridiche di cui sopra andranno a scadenza il5.
31.12.2014.

Sesto Fiorentino, 02-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 105 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1318 DEL 02-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



f.to GENNAI STEFANO

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

Importo

Impegno
2014 / 2688/1

Integrazione impegno di spesa per liquidazione notula
a saldo all'ing. Giovanni Mori per la redazione del
progetto strutture ampliamento scuola media
Cavalcanti - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 66020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Reimpiego somme per ampliamento Scuola Media G.
Cavalcanti

41168 MORI GIOVANNI

10/12/2014 12,85

NO 19 20/11/2014 20/12/2014 1.556,42

OGGETTO: Redazione del Progetto delle Strutture per l'ampliamento dell'Istituto
Superiore "G. Cavalcanti" - Impegno e  liquidazione notula a saldo.

Redazione progetto strutture ampliamento scuola
Cavalcanti (Prot. 54802 del 21/11/2014)
040A (245,33);

Tipo
Movimento

Liquidazione
2014 / 6737

CCB - IT74L0103002851000000197467 - c/c dedicato

Liquidazione notula n. 19/2014 all'ing. Giovanni Mori 10/12/2014 1.556,42

Descrizione Data

Impegno 2014/2687 Atto A/P07/2012/80
efficace dal
25/06/2012

INCARICO PROFESSIONALE PER LA
PROGETTAZIONE STRUTTURALE
DELL'INTERVENTO DI AMPLIAMENTO
DELL'ISTITUTO SECONDARIO DI 1̂  GRADO
G. CAVALCANTI ALL'ING. MORI GIOVANNI

1.556,42

Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Siope: 2109 Codice CUP:
B93B09000310004

Codice CIG:  Z90051F2AF

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Beneficiario Documento Del Scadenza

0,00

Totale Sub Impegnato 12,85

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 1.556,42

Totale Impegnato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 105 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1318 DEL 02-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


